岡 剣 連   第９号

令和７年１月２０日

県下各剣道連盟会長  殿

岡 剣 連 役 員  殿

                                          一般財団法人 岡山県剣道連盟

                                                 会長 藤 田 長 久

〔公印省略〕

「わた SHIGA 輝く 国スポ」 剣道競技

成年男子・成年女子 岡山県予選会について

 平素から、斯道発展のためご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 標記大会を別紙要項により開催いたします。

 各連盟所属会員にご周知していただき、出来るだけ多くの参加者により予選会が開催でき

ますようご協力の程お願い申し上げます。

※申込み締切日までの期間が短いので早急に配布くださるようお願いします。

以 上

「わたSHIGA 輝く 国スポ」剣道競技

成年男子・成年女子 岡山県予選会

１ 期  日

令和７年３月１６日（日） ８：３０開場  ９：３０開会

２ 会  場

岡山武道館 （岡山市北区いずみ町 2-1-8 TEL086-253-3141）

３ 参加資格

国民スポーツ大会総則５に定める者及び岡山県剣道連盟会員であること。

  ※県外在住の者は「ふるさと登録届」を申し込み時に提出すること。

（様式は岡山県剣道連盟 HPに掲載）

４ 年齢基準 （令和７年４月１日現在）

（１）成年男子

  先 鋒 … 平成１２年４月２日以降～平成１９年４月１日までに生まれた者

  次 鋒 … 平成 ２年４月２日以降～平成１２年４月１日までに生まれた者

  中 堅 … 昭和５５年４月２日以降～平成 ２年４月１日までに生まれた者

  副 将 … 昭和４５年４月２日以降～昭和５５年４月１日までに生まれた者

  大 将 … 昭和４５年４月１日以前に生まれた者（予選免除。岡剣連推薦とする。）

（２）成年女子

  先 鋒 … 平成 ７年４月２日以降～平成１９年４月１日までに生まれた者

  中 堅 … 昭和６０年４月２日以降～平成 ７年４月１日までに生まれた者

  大 将 … 昭和６０年４月１日以前に生まれた者（予選免除。岡剣連推薦とする。）

５ 試合方法

（１）上記の年齢基準により、各部門別にトーナメント方式又はリーグ戦方式によって試合を行う。

（２）（公財）全日本剣道連盟剣道試合・審判規則とその細則、運営要領に準じて行う。

※剣道用具の安全について

○竹刀については、形状・重量など、基準を満たしているものを使用すること。

◎当日竹刀検量を実施する。

○剣道具・剣道着については、必ず各自事前に確認し規格内のものを使用すること。

○マスク又はマウスシールドを着用すること。

（３）試合方法及び試合時間

 試合は３本勝負、試合時間は５分とする。試合時間内に勝負が決しない場合は延長とする。

 延長は試合時間５分区切りとし、必要により休憩を取り勝敗が決するまで行う。

（４）国民スポーツ大会候補選手選考方法

   各部門の優勝者を審議員会に諮り候補選手とする。

６ 参 加 料

（１）1,000円（傷害保険料を含む）を当日受付で納入すること。

（２）岡山県剣道連盟会費を未納の者は、県下各所属剣道連盟を通じて納入のこと。

７ 参加申し込み

（１）別紙に定める申し込み様式により、岡山県剣道連盟に郵送またはメールで申し込むこと。

     〒７００－０８２６  岡山市北区磨屋町１－１

       一般財団法人 岡山県剣道連盟 電話０８６－２３５－３２５５

メールアドレス  info@okakenren.com
締切日 令和７年２月１７日（月）17:00 厳守（FAX 不可）

（２）可能な限り各団体でまとめて申し込むこと。

８ そ の 他

（１） 全剣連感染症予防ガイドライン（R6.9.1施行）を熟読しておくこと。

（２） 申込締め切り後、登録選手一覧を岡剣連ＨＰに掲載するので必ず確認すること。

（３） プログラムは岡剣連ＨＰに掲載するのでダウンロードして利用すること。

（４） 個人情報保護法への対応

    申込書に記述される個人情報は、本大会運営のためにのみ利用する。なお、目的に合わせ公

表媒体（掲示用紙、ホームページ等）に公表することがある。更に、剣道の普及発展のためマ

スコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。

（５）岡山武道館は駐車台数に限度があるため、自家用車を利用の場合は極力乗り合わせて来場す

ること。近隣への迷惑駐車は決してしないようにすること。

（６）悪天候などにより大会が開催できない場合は、事前に岡剣連ホームページにて知らせる。